tablece que toda contratación encuadrada 
en las previsiones del Decreto Nº  491/02 
y su reglamentación será aprobada por el 
JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en 
aquellos supuestos en los que se pacte una 
retribución mensual u honorario equivalente 
superior a la suma de PESOS OCHO MIL 
QUINIENTOS ($ 8.500.-).

Que a efectos de dar cumplimiento a la 
normativa precedentemente citada, corres-
ponde aprobar el contrato de locación de 
servicios suscripto, ad-referéndum de su 
aprobación por el señor Jefe de Gabinete 
de Ministros, entre el Subsecretario de Eva-

[...]

Nacional de la JEFATURA DE GABINETE DE 

MINISTROS y la consultora individual Catalina 
JACK, con DNI Nº  30.591.296, por el período 
01/04/2012 al 31/12/2012, como Consultor Ex-
perto Rango IV, dedicación CIEN POR CIENTO 
(100%) y monto mensual de PESOS NUEVE MIL 
DOSCIENTOS ($ 9.200,00).

Art. 2° — El gasto que demande el cum-
plimiento de la presente medida será atendido 
con cargo a las partidas específicas del Presu-
puesto de la Jurisdicción 25 - JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS. 

Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dése a 
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-

[...]

tablece que toda contratación encuadrada 
en las previsiones del Decreto Nº  491/02 
y su reglamentación será aprobada por el 
JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en 
aquellos supuestos en los que se pacte una 
retribución mensual u honorario equivalente 
superior a la suma de PESOS OCHO MIL 
QUINIENTOS ($ 8.500.-).

Que a efectos de dar cumplimiento a la 
normativa precedentemente citada, corres-
ponde aprobar el contrato de locación de 
servicios suscripto, ad-referéndum de su 
aprobación por el señor Jefe de Gabine-
te de Ministros, entre el Subsecretario de

[...]

marco de lo establecido en las normas de proce-
dimiento aprobadas por el artículo 3° de la Resolu-
ción Conjunta Nº 205 de la SECRETARIA DE HA-
CIENDA y Nº 34 de la SECRETARIA DE FINANZAS 
de fecha 5 de junio de 2007, ambas del ex MINIS-
TERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Plazo: TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
(364) días.

Intereses: serán pagaderos al vencimiento y 
se calcularán sobre la base de los días efectiva-
mente transcurridos y UN (1) año de TRESCIEN-
TOS SESENTA Y CINCO (365) días. La tasa de 
interés será la tasa nominal anual de corte de 
la licitación de LEBAC a tasa fija al plazo más